ESTADO DE SÃO PAULO

 ATA DE AUDIÊNCIA PUBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELABORAÇÃO e APROVAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTARIA ANUAL - LOA-INICIAL-2020 e ALTERAÇÕES
NAS RESPECTIVAS LEIS DO PLANO PLURIANUAL e DIRETRIZES
ORÇAMENTARIA PARA 2020, NO MUNICÍPIO DE BARIRI.

Aos treze dias do mês de novembro do ano dois mil e dezenove,
nesta cidade de Bariri - Estado de São Paulo, na sede da Câmara Municipal, localizada no piso
superior do prédio da Prefeitura, situada na Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126, ás dezessete
horas e trinta minutos horas (17hs:30min), atendendo convocação pelo Edital nº 011/2019, de
30 de outubro de 2019, publicado no quadro próprio de avisos; no site da Câmara; no Diário
Oficial Eletrônico do Munícipio edição nº 621; Jornal Noticiantes da cidade edição do último dia
oito (08), pg cinco (05); e Jornal Candeia edição do último dia nove (09), pg. (06); realizou-se
AUDIÊNCIA PUBLICA para receber sugestões, propostas e previa aprovação, em atendimento
da Lei Complementar nº 131, de 27/05/2009, combinado com artigo 48 da Lei Complementar
nº 101/2000, que tratam da transparência, na elaboração das peças orçamentárias do
Município, objetos dos PROJETOS DE LEIS números 052 e 053/2019, originários do Poder
Executivo, respectivamente, que versa sobre alterações na Lei do Plano Plurianual-PPA e na Lei
de Diretrizes Orçamentária-LDO; e que trata da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL-LOA para o
exercício de 2020, que estima as receitas e fixa despesas do Município de Bariri em R$
103.839.000,00 (cento e três milhões e oitocentos trinta e nove mil reais), para o próximo
exercício de dois mil e vinte. Com o comparecimento das pessoas que assinaram o termo em
anexo, total de onze, foi instalada e aberta esta Audiência sob a presidência do vereador
Francisco Leandro Gonzalez, demais membros das Comissões de Finanças e Orçamento; Justiça
e Redação da Câmara, foram apresentados os Projetos de Leis acima enumerados, cujos textos
foram previamente disponibilizados a todos, conforme Portaria nº 11/2018. Concedida a palavra
pelo presidente, o vereador Armando Perazzelli, na condição de cidadão e eleitor cujo do título
é 017841570175, apresentou e assinou Proposta de alterações nos Projetos de Leis números 52
e 53/2019, em análise, excluindo a Verba de Comunicação Social (Administração) no valor de R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais), sendo acolhida pela presidência e encaminhada para
deliberação nas Comissões Permanentes da Câmara. Finalizando, não havendo outras
manifestações, e nada mais havendo a constar, foi encerrada esta Audiência, sendo lavrada está
ata, que lida e achada conforme, vai assinada por todos que se interessarem.

Comissões de Finanças e Orçamento - Justiça e Redação

Francisco Leandro Gonzalez
                 Presidente

Benedito Antonio Franchini  Evandro Antonio Folieni  Armando Perazzelli